курсу на дату составления отчетности. Не денежные статьи, учитываемые по справедливой
стоимости, выраженной в иностранной валюте, подлежат пересчету по обменным курсам,

АО «НПФ ТРАДИЦИЯ»

Примечания к финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2022 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

31

действовавшим на дату определения справедливой стоимости. Не денежные статьи, отраженные по
исторической стоимости, выраженной в иностранной валюте, не пересчитываются.

Курсовые разницы по денежным статьям, возникающие в результате изменения курсов валют,
отражаются в прибылях и убытках в периоде их возникновения.

Изменения в представлении отчетности

Корректировка сравнительных данных в результате изменения учетной политики в части
учета активов в форме права пользования и обязательств по аренде

В данные отчета о финансовом положении на 31 декабря 2021 года, Фондом были внесены
следующие изменения для приведения их в соответствие с форматом представления данных на
31 декабря 2022 года:

Строка финансовой
отчетности

До
корректировки

Сумма
корректировки

После
корректировки Описание

Основные средства,
активы в форме
права пользования
и нематериальные
активы

4 364 (692) 3 672

Были пересчитаны остатки
по активам в форме права

пользования и
обязательствам по аренде

без учета НДС.

Обязательство по
аренде

4 250 (708) 3 542

Нераспределенная
прибыль
(накопленный
убыток)

(17 422) 16 (17 406)

4. Существенные допущения и источники неопределенности в оценках

В процессе применения учетной политики руководство должно делать предположения, оценки и
допущения в отношении балансовой стоимости активов и обязательств, которые не являются
очевидными из других источников. Оценочные значения и лежащие в их основе допущения
формируются исходя из прошлого опыта и прочих факторов, которые считаются уместными в
конкретных обстоятельствах. Фактические результаты могут отличаться от данных оценок.

Оценки и связанные с ними допущения регулярно пересматриваются. Изменения в оценках
отражаются в том периоде, в котором оценка была пересмотрена, если изменение влияет только на